



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, nº 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br



PROCESSO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2026

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	AGENDA ANUAL ESPIRALADA 1/4, 1 DIA POR PÁGINA EXCETO SÁBADOS E DOMINGOS - ESPECIFICAÇÃO: CAPA DURA, 176 FOLHAS, FOLHA COM PICOTE, CALENDÁRIO E DADOS PESSOAIS NA COR PRETA.	UND	15	R\$ 45,40	R\$ 681,00
2	ALFINETE PARA MAPAS, COM CABEÇA PLÁSTICA REDONDA, FABRICADO EM METAL, COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, COMPRIMENTO TOTAL DE APROXIMADAMENTE 17MM. CORES.	UND	50	R\$ 10,23	R\$ 511,50
3	ALMOFADA CARIMBO Nº3. MATERIAL PLÁSTICO E ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO TIPO ENTINTADA CORES.	UND	25	R\$ 14,20	R\$ 355,00
4	APAGADOR QUADRO BRANCO COM DEPOSITO PARA 2 CANETAS, DESIGN ERGONÔMICO, FELTRO 100% EM LÃ, MACIO E RESISTENTE. MEDIDAS 15X6CM.	UND	30	R\$ 16,33	R\$ 489,90



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, nº 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br



5	APONTADOR COM DEPÓSITO RETANGULAR PARA LÁPIS, CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO COM FURO CÔNICO (DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 8 MM) E UMA LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO, FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO, SEM ONDULAÇÕES OU DEFORMAÇÕES. DEPÓSITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. DIMENSÕES MÍNIMAS: 6,0 X 2,2 X 1,5 CM,	UND	100	R\$ 3,47	R\$ 347,00
6	BARBANTE Nº 4, 100% ALGODÃO, 4 FIOS COM 82 METROS NA COR CRU.	UND	100	R\$ 7,23	R\$ 723,00
7	BEXIGA Nº 8 PACOTE COM 50 UND. COR A DEFINIR.	UND	100	26,50	R\$ 2.650,00
8	BLOCO AUTOADESIVO C/4 UNIDADES. MEDIDA 38X50 C/100 FOLHAS E 4 CORES.	UND	200	10,47	R\$ 2.094,00
9	BLOCO AUTOADESIVO MEDIDA 76X102 C/100FLS CORES.	UND	200	10,07	R\$ 2.014,00
10	BLOCO AUTOADESIVO MEDIDA 76X76 C/100FLS CORES.	UND	200	9,43	R\$ 1.886,00
11	BOBINA CALCULADORA 57MM X 30M EM PAPEL OFFSET BRANCO, 1 VIA NEUTRA	UND	20	4,47	R\$ 89,40
12	BOBINA EM PAPEL COUCHE, PARA IMPRESSORA PLOTTER 610MM X 50MT GRAMATURA 90G, NA COR BRANCA.	UND	20	196,63	R\$ 3.932,60
13	BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS, MACIA, FLEXÍVEL, SEM ADIÇÃO DE CORANTES OU CARGAS MINERAIS, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL, DEVENDO TRAZER A MARCA DO FABRICANTE EM UMA DAS FACES. DIMENSÕES MÍNIMAS: · COMPRIMENTO: 30 MM · LARGURA: 20 MM · ESPESSURA: 6 MM – Nº 40	UND	100	2,70	R\$ 270,00
14	CADERNO 10X1, UNIVERSITÁRIO, ESPIRALADO, 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO SENDO CONTADAS AS DIVISÓRIAS), PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRACAPA DURAS. LINHAS COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. MIOLO: PAPEL OFFSET, BRANCO DE 56G/M² ·	UND	100	34,63	R\$ 3.463,00



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, nº 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br



15	CADERNO 1X1, UNIVERSITÁRIO, ESPIRALADO, 96 FOLHAS ÚTEIS (NÃO SENDO CONTADAS AS DIVISÓRIAS), PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRACAPA DURA PERSONALIZADAS. MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ. LINHAS COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. MIOLO: PAPEL OFFSET, BRANCO DE 56G/M² .	UND	100	19,67	R\$ 1.967,00
16	CADERNO BROCHURÃO 1X1 CAPA DURA, GRAMPEADO VERTICAL, 96 FOLHAS, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO. PAUTADO. AS LINHAS DEVEM SER COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. MIOLO: MIOLO: PAPEL OFFSET, BRANCO DE 56 G/M² . CORES	UND	100	17,37	R\$ 1.737,00
17	CADERNO BROCHURINHA ¼ CAPA DURA, GRAMPEADO VERTICAL, 96 FOLHAS, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO. AS LINHAS DEVEM SER COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. MIOLO: PAPEL OFFSET, BRANCO DE 56 G/M² . CORES	UND	100	10,57	R\$ 1.057,00
18	CADERNO ESPIRAL ¼ CAPA DURA MÍNIMO DE 96 FOLHAS, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRACAPA DURAS. LINHAS COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. COM CAPA E CONTRACAPA DURAS. MIOLO: PAPEL OFFSET, BRANCO DE 56 G/M² .	UND	100	14,50	R\$ 1.450,00
19	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO ONDULADO, REVESTIDO EM PAPEL CARTÃO KRAFT PARA ARQUIVO DE DOCUMENTOS DIVERSOS. MEDIDA 41X31X19MM.	UND	200	8,13	R\$ 1.626,00
20	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO ONDULADO PARA ARQUIVO DE DOCUMENTOS DIVERSOS. MEDIDA 41X31X19MM. AZUL	UND	300	12,43	R\$ 3.729,00
21	CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA, EM ACRÍLICO MÓVEL, MEDIDAS: 18,4 X 26,66 X 51,50 CM PARA PAPEL TAMANHO A4.	UND	10	120,80	R\$ 1.208,00



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, nº 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br



22	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, EM ACRÍLICO MÓVEL, MEDIDAS: 18,4 X 26,66 X 51,50 CM PARA PAPEL TAMANHO A4.	UND	10	165,97	R\$ 1659,70
23	CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR, COM TAMPA E PUXADOR FRONTAL, MATERIAL EM POLIONDA TAMANHO GRANDE 0,43 X 0,31 X 0,24CM. CORES.	UND	80	89,37	R\$ 7.149,60
24	CALCULADORA MESA ELETRÔNICA DE 12 DÍGITOS MUITO RESISTENTE E DURÁVEL, DESIGN MODERNO E TECLAS MACIAS CORRENTE: PILHA 1,5 OU ENERGIA SOLAR.	UND	80	33,07	R\$ 2.645,60
25	CANETA PARA QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, COM PONTA DE FELTRO 2MM ARREDONDADA, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CORES. MEDIDAS: 18CMX135MM, COR A DEFINIR.	UND	120	8,53	R\$ 1.023,60
26	CANETA PERMANENTE 1.0, PARA CD/DVD, EM FIBRA, COM PONTA ARREDONDADA 1MM. COR A DEFINIR.	UND	100	7,47	R\$ 747,00
27	CANETA ESFEROGRÁFICA EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL OU LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO TRANSPARENTE E TAMPA REMOVÍVEL COM HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO. DEVERÁ APRESENTAR ESCRITA UNIFORME E MACIA, SEM FALHAS, SEM BORRAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO. COR AZ, VM, PT A DEFINIR NO ATO PEDIDO.	UND	3000	2,00	R\$ 6.000,00



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, nº 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br



28	CANETA HIDROCOR, ESTOJO CONTENDO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES, PONTA POROSA, CORPO EM POLIPROPILENO OPACO, PONTA MÉDIA. A BARRA INTERNA DA CANETINHA DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO, SER MACIA, COM ALTO PODER DE COBERTURA E SER ATÓXICA. SÃO OBRIGATÓRIAS AS CORES: PRETO, AMARELO, VERMELHO, DOIS TONS DE AZUL, DE VERDE E MARROM.	UND	100	15,27	R\$ 1.527,00
29	CANETA MARCA-TEXTO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM POLIÉSTER FLUORESCENTE, TRAÇO DE 5 MM CHANFRADA. MEDIDAS: 13CM X 150MM. CORE A DEFINIR.	UND	600	6,40	R\$ 3.840,00
30	CANETA PINCEL 850, PONTA 4MM, TIPO PONTA DE FELTRO REDONDA, TINTA A BASE DE ÁGUA, CARGA DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO. COR A DEFINIR.	UND	100	9,43	R\$ 943,00
31	CANETA PINCEL ATÔMICO 1100 PERMANENTE, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA PERMITINDO ESCRITAS EM DIFERENTES ESPESSURAS COMO 2.0MM, 4,5MM E 8.0MM. COR A DEFINIR.	UND	100	8,63	R\$ 863,00
32	CLIQUE NIQUELADO Nº 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, COM 500 G.	CX	100	26,57	R\$ 2.657,00
33	CLIQUE NIQUELADO Nº 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, COM 500 G.	CX	50	26,57	R\$ 1.328,50
34	CLIQUE NIQUELADO Nº 4/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, COM 500 G.	CX	50	26,57	R\$ 1.328,50
35	CLIQUE NIQUELADO Nº 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, COM 500 G.	CX	50	26,57	R\$ 1.328,50
36	CLIQUE NIQUELADO Nº 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COM 500 G.	CX	30	26,57	R\$ 797,10



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, nº 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br



37	COLA BASTÃO 40 G SEM SOLVENTE, ATÓXICO, COM 97% DE INGREDIENTES NATURAIS, LAVÁVEL COM ACABAMENTO TRANSPARENTE.	UND	150	12,47	1.870,00
38	COLA BRANCA - 90 GRAMAS, LÍQUIDA, COM BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) DISPERSO EM SOLUÇÃO AQUOSA. O PRODUTO DEVE SER PLASTIFICANTE, COM ALTO PODER DE COLAGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, ATÓXICO E INÓCUO, QUE APÓS A SECAGEM APRESENTE UM FILME TRANSPARENTE.	UND	200	5,07	1.014,00
39	CORRETIVO CANETA, 8ML, COM PONTA MACIA, RETRÁTIL, LÍQUIDO ESPESSE COM VISCOSIDADE SATISFATÓRIA A BASE DE ÁGUA.	UND	80	8,53	682,50
40	CORRETIVO EM FITA, 6MM12METROS, BASE DE POLIACRILATO (BASE DE RESINA DE DIÓXIDO DE TITÂNIO), COM PONTA FLEXÍVEL, FORMATO ERGONÔMICO, SEM SOLVENTE, SEM ÁCIDO E NÃO TÓXICO. COM MECANISMO INTERNO QUE IMPEÇA TRAVAMENTO, COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA PARA O BICO DA EMBALAGEM ONDE A FITA CORRETIVA FICA EXPOSTA.	UND	600	9,40	5.640,00
41	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML.	UND	80	7,47	597,60
42	ELÁSTICO PARA DINHEIRO EM LÁTEX, Nº 18, PACOTE 100G.	PCT	30	9,63	288,90
43	ELÁSTICO PARA DINHEIRO EM LÁTEX, Nº 18, PACOTE COM 1 QUILO.	PCT	10	65,83	658,30
44	ENVELOPE BRANCO 26X36, MATERIAL PAPEL GRAMATURA 90G, TIPO SACO, UND.	UND	10000	1,30	13.000,00
45	ENVELOPE BRANCO 31X41, MATERIAL PAPEL GRAMATURA 90G, TIPO SACO, UND.	UND	10000	1,80	18.000,00



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, nº 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br



46	ENVELOPE KRAFT 22X32, MATERIAL PAPEL GRAMATURA 80G, TIPO SACO, UND.	UND	10000	1,00	10.000,00
47	ESTILETE GRANDE, INVÓLUCRO EM PLÁSTICO RESISTENTE LÂMINA RETRÁTIL EM AÇO, COMPRIMENTO MÍNIMO: 18 CM COM SISTEMA DE TRAVAMENTO ENCAIXE POR PRESSÃO.	UND	100	9,03	903,00
48	ETIQUETA AUTOADESIVA PARA LACRE REDONDA DIÂMETRO DE 12 MM, COR: DIVERSAS, ACONDICIONADAS EM CARTELAS COM NO MÍNIMO 210 UNIDADES.	UND	20	9,70	194,00
49	EVA ATOALHADO, PLACAS MEDINDO 40X48X0,15CM, 300G. CORES A DEFINIR.	FLS	100	11,80	1.180,00
50	EVA GLITTER, PLACAS MEDINDO 40X48X0,15CM, 1,5G, CORES A DEFINIR.	FLS	350	9,47	3.314,50
51	EVA LISO, PLACAS MEDINDO 40X48X0,15CM, 300G. CORES A DEFINIR.	FLS	500	5,43	2.715,00
52	EXTRATOR DE GRAMPOS PARA GRAMPOS 26/6 CROMADO TIPO ALAVANCA COMPRIMENTO MÍNIMO: 150MM.	UND	50	6,07	303,50
53	FITA ADESIVA (CREPE), TIPO MONOFACE, 18X45MM, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO.	UND	250	7,47	1.867,50
54	FITA ADESIVA (DUPLA-FACE), POLIURETANO, 12X30MM COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	UND	250	8,83	2.207,50
55	FITA ADESIVA (DUREX), CELOFANE, DIMENSÃO: 12X30MM.	UND	200	3,13	626,00
56	FITA ADESIVA (PVC) TRANSPARENTE FILME DE POLIPROPILENO BIO-ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. MEDIDA 45X40MM.	UND	800	8,73	6.984,00
57	FITA CALCULADORA GENERAL 2120PD, MEDIDAS; 13MM X 4 MTS, COR: VM E PT.	UND	5	10,63	53,15
58	FITILHO 50 METROS. CORES A DEFINIR	RL	100	6,83	683,00



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, n° 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br



59	GRAMPEADOR ALICATE ANATÔMICO ESTRUTURA METÁLICA, HP-45 PARA 30FOLHAS ARMAZENAS ATÉ 100GRAMPOS PARA GRAMPO 26/6, ACONDICIONADO EM CAIXA INDIVIDUAL.	UND	10	150,80	1.508,00
60	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, COMPRIMENTO MÍNIMO: 13 CM, EM METAL PINTADO CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS DE 75G/M2 CADA. ACONDICIONADOS EM CAIXA INDIVIDUAL.	UND	90	25,63	2.306,70
61	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE 26/6 EM AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	150	9,77	1.465,50
62	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, MATERIAL EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE ARMAZENAR 300 FOLHAS DE 75GR. MEDIDAS: 195X58MM, GRAMATURA: 1,4GR.	UND	50	22,87	1.143,50
63	LÁPIS DE COR 12 CORES, CONFECCIONADO COM MADEIRA MOLE DE REFLORESTAMENTO, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE, DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO.	UND	80	13,50	1.080,00
64	LAPIS GRAFITE DE FORMATO SEXTAVADO, APONTADO, CONFECCIONADO COM MADEIRA MOLE DE REFLORESTAMENTO, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE, DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO.	UND	500	1,23	615,00
65	LIVRO DE ATAS 100 FOLHAS. PAUTADO COM REFORÇO EM COSTURA PARA FIXAÇÃO DE FOLHAS DIMENSÕES: 330 X 216 MM CAPA DURA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO NA COR PRETA FOLHAS NUMERADAS.	UND	80	29,83	2.386,40



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, nº 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br



66	LIVRO DE ATAS 200 FOLHAS. PAUTADO COM REFORÇO EM COSTURA PARA FIXAÇÃO DE FOLHAS DIMENSÕES: 330 X 216 MM CAPA DURA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO NA COR PRETA FOLHAS NUMERADAS.	UND	50	52,47	2.623,50
67	LIVRO DE PONTO 1/4 50 FOLHAS, PAUTADO COM REFORÇO EM COSTURA PARA FIXAÇÃO DE FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO.	UND	50	21,73	1.086,50
68	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 153 X 216MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	UND	150	32,57	4.885,50
69	NUMERADOR AUTOMÁTICO 6 DÍGITOS FERRO, COM 7 FUNÇÕES DISTINTAS, COM CABO ERGONÔMICO E BOTÃO INTUITIVO COM AJUSTE PRECISO DA NUMERAÇÃO. MEDIDAS: 8,5 X 6,0 15,5CM COM 374 GRAMAS.	UND	1	350,63	350,63
70	ORGANIZADOR TRIPLO HORIZONTAL DE PAREDE 11,5X0,33X0,29,3CM. CRISTAL	UND	20	162,63	3.252,60
71	PAPEL AUTOCOPIATIVO 6.0 NA COR BRANCA, GRAMATURA: 0.54, MEDIDAS: 660 X 960MM, PCT COM 250FOLHAS	PCT	50	498,97	24.948,50
72	PAPEL AUTOCOPIATIVO 6.0 NA COR CANÁRIO, GRAMATURA: 0.52, MEDIDAS: 660 X 960MM, PCT COM 250FOLHAS	PCT	50	455,63	22.781,50
73	PAPEL CARTÃO COM BRILHO, 200G, MEDIDA 48X66. CORES A DEFINIR	UND	250	3,03	757,50
74	PAPEL CARTOLINA GUACHADA, MEDIDAS: 48X66CM, 140G, COR A DEFINIR.	FLS	300	2,13	639,00
75	PAPEL CELOFANE 85X70. CORES.	FLS	200	3,83	766,00
76	PAPEL CREPOM ROLO COM 2 METROS. COR A DEFINIR	UND	150	3,03	454,50



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, nº 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br



77	PAPEL FOTOGRÁFICO A-4 BRILHO, 29,7X21CM, 135G, ADESIVO	FLS	300	2,03	609,00
78	PAPEL FOTOGRÁFICO A-4 BRILHO, 29,7X21CM, 180G.	FLS	1000	1,70	1.700,00
79	PAPEL OFF SET, ALTA ALVURA 120 GRAMAS BRANCO, MEDIDAS: 660 X 960MM, PCT COM 250 FOLHAS.	PCT	50	484,50	24.225,00
80	PAPEL SULFITE BRANCO ALCALINO, 10 RESMA COM 500 FOLHAS CADA, NO FORMATO A4 (210X297MM), COR BRANCA, GRAMATURA: 75G/M2, PARA IMPRESSORA A LASER E/OU JATO DE TINTA, PCT COM 500 FLS, CX COM 10 PACOTES. ACRESCENTAR SELOS ISO 9001/14001 PEFC/28-31-01 CERTIFICAÇÃO: CERFLOR	CX	250	480,63	R\$ 120,157,50
81	PAPEL SULFITE COLOR COM 100 FOLHAS CADA, NO FORMATO A4 (210X297MM), COLOR, GRAMATURA: 75G/M2, PARA IMPRESSORA A LASER E/OU JATO DE TINTA, PCT COM 100 FLS. ACRESCENTAR SELOS ISO 9001/14001 PEFC/28-31-01 CERTIFICAÇÃO: CERFLOR - COR A DEFINIR	PCT	100	13,40	1.340,00
82	PAPEL VERGÊ, CORES, MEDINDO 210 X 297MM, GRAMATURA 180G/M². CORE A DEFINIR. PCT C/50UNDS	PCT	40	35,63	1.425,20
83	PASTA A/Z DORSO LARGO CORES; COM ORIFÍCIO REFORÇADO COM ILHÓS EM PVC, CAPA DURA COM TRATAMENTO SUPERFICIAL PLASTIFICADO EM AMBAS AS FACES, FERRAGEM DE DOIS GANCHOS COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO. FIXADOR INTERNO EM PVC. MEDIDAS APROXIMADAS: 345X275X80MM. COR A DEFINIR	UND	350	59,47	20.814,50
84	PASTA A/Z DORSO FINO ZEBRADA; COM ORIFÍCIO REFORÇADO COM ILHÓS EM PVC, CAPA DURA COM TRATAMENTO SUPERFICIAL PLASTIFICADO EM AMBAS AS FACES, FERRAGEM DE DOIS GANCHOS COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO. FIXADOR INTERNO EM PVC. MEDIDAS APROXIMADAS: 285X345X53MM.	UND	100	41,47	4.147,00



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, nº 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br



85	PASTA A/Z DORSO LARGO ZEBRADA; COM ORIFÍCIO REFORÇADO COM ILHÓS EM PVC, CAPA DURA COM TRATAMENTO SUPERFICIAL PLASTIFICADO EM AMBAS AS FACES, FERRAGEM DE DOIS GANCHOS COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO. FIXADOR INTERNO EM PVC. MEDIDAS APROXIMADAS: 345X275X80MM.	UND	400	45,33	18.132,00
86	PASTA CATÁLOGO TIPO CAPA DURA, EM PVC, COM COLCHETES INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE ENVELOPES PLÁSTICOS TAMANHO A4, COM PARAFUSOS PLÁSTICOS, CAPACIDADE PARA 50 ENVELOPES. PRETA.	UND	100	32,53	3.253,00
87	PASTA COM ELÁSTICO PLÁSTICA, FINA TRANSPARENTE, COM ABAS E ELÁSTICO TRATAMENTO TEXTURIZADO. COR A DEFINIR.	UND	300	5,47	1.641,00
88	PASTA COM ELÁSTICO PLÁSTICA 5,5MM. PASTA EM PVC TRANSPARENTE, COM ABAS E ELÁSTICO TRATAMENTO TEXTURIZADO DIMENSÕES: 5,5 CM MM (LARGURA X ALTURA), ADMITIDAS VARIAÇÕES DE ± 10 MM. COR A DEFINIR.	UND	200	10,47	2.094,00
89	PASTA ELÁSTICO PAPELÃO, PRENSADO PLASTIFICADO, COM ELÁSTICO GRAMATURA: 480 G/ M2 FORMATO: 240 X 350 MM (LARGURA X ALTURA), COM VARIAÇÃO DE +/- 20MM, FURAÇÃO REFORÇADA COM ILHÓS DE METAL. COR A DEFINIR.	UND	200	6,47	1.294,00
90	PASTA L CORES, FORMATO: A4, COMPOSIÇÃO/MATERIAL: POLIPROPILENO. MEDIDAS: 33X23X6CM. COR A DEFINIR.	UND	2000	2,43	4.860,00
91	PASTA SANFONADA 12 DIVISÓRIAS A4 .COM 12 DIVISÕES FECHAMENTO COM ELÁSTICOS ACOMPANHA 12 ETIQUETAS EM PAPEL CARTÃO PARA IDENTIFICAÇÃO. MEDIDA 185 X 260MM. CRISTAL.	UND	15	38,63	579,45



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, nº 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br



92	PASTA SUSPENSÃO KRAFT, COM ETIQUETA E PLÁSTICO PARA A IDENTIFICAÇÃO, E PRENDEDORES PLÁSTICOS. MEDIDAS: 36X24CM.	UND	1500	4,73	7.095,00
93	PASTA TRILHO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE FORMATO A4 COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. MEDIDAS: 33,5X23,5X2CM. COR A DEFINIR	UND	200	4,53	906,00
94	PERFURADOR PAPEL 1 FURO, MODELO ALICATE. EM METAL, 13X55MM COM FUROS DE 5MM. CAPACIDADE 6 FOLHAS.	UND	10	19,63	196,30
95	PERFURADOR PAPEL 2 FUROS DE 6MM, MATERIAL METAL, CAPACIDADE 20 FOLHAS	UND	15	32,40	486,00
96	PERFURADOR PAPEL 2 FUROS GRANDE FEITO EM FERRO FUNDIDO, ABERTURA DE 10MM, DISTÂNCIA ENTRE AS MARGENS 8MM, 1,9KG, DIMENSÕES: 11,5 X 16,5 X 18CM. CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS	UND	5	199,63	998,15
97	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, 17X14,5X3CM 40WTS, BIVOLT, CABO DE 1 METRO, AQUECIMENTO DE 3 A 5 MINUTOS COM PROCESSAMENTO DE 10 G POR MINUTO, IDEAL PARA PAPEL, PLÁSTICO, MADEIRA, CERÂMICA E ALGUNS METAIS.	UND	30	52,47	1.574,10
98	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, 14X11X3,8CM, 15WTS, BIVOLT, CABO DE 1 METRO, AQUECIMENTO DE 3 A 5 MINUTOS COM PROCESSAMENTO DE 10 G POR MINUTO, IDEAL PARA PAPEL, PLÁSTICO, MADEIRA, CERÂMICA E ALGUNS METAIS.	UND	30	29,47	884,10
99	PORTA LÁPIS, CLIPES E LEMBRETES DO TIPO CONJUGADO EM ACRÍLICO; COM DIMENSÕES APROXIMADAS: 230 MM DE COMPRIMENTO, 60 MM DE LARGURA, 78 MM DE ALTURA E 3MM DE ESPESURA, ADMITIDA VARIAÇÃO DE 10% (DEZ POR CENTO) PARA MAIS OU PARA MENOS. CORES.	UND	30	28,63	858,90



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, nº 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br



100	PRANCHETA MATERIAL: MDF TAMANHO: A4 DIMENSÕES: 340 X 230 MM - PODENDO VARIAR EM + 1,0CM PRENDEDOR DE METAL.	UND	20	14,77	295,40
101	QUADRO BRANCO 0,60X0,90 MOLDURA MADEIRA	UND	20	98,47	1.969,40
102	QUADRO BRANCO 0,90X1,20 MOLDURA MADEIRA	UND	20	180,63	3.612,60
103	QUADRO BRANCO 1,20X1,50 MOLDURA MADEIRA	UND	15	263,83	3.987,45
104	QUADRO CORTIÇA 0,60X0,90 MOLDURA MADEIRA	UND	20	110,63	2.212,60
105	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA, 11MM E 30CM, TRANSPARENTE.	UND	200	3,40	680,00
106	REFIL DE COLA QUENTE FINO, 7MM E 30CM, TRANSPARENTE.	UND	200	1,70	340,00
107	RÉGUA PLÁSTICA - 30CM · COMPRIMENTO: 310 MM · LARGURA: MÍNIMA 35 MM · ESPESSURA: MÍNIMO DE 3 MM · POSSUIR O LADO DA ESCALA EXTERNA CHANFRADO · AS EXTREMIDADES E BORDAS DEVEM ESTAR LIVRES DE REBARBAS. A BORDA GRADUADA DEVE SER REBAIXADA E SER PERFEITAMENTE RETILÍNEA E LIVRE DE REBARBAS. TRANSPARENTE.	UND	150	4,80	720,00
108	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 4 FUROS, FINO. 24 X 33 CM.	UND	3000	0,57	1.710,00
109	SACO TRANSPARENTE CELOFANE 15X22	UND	2000	0,67	1.340,00
110	SACO TRANSPARENTE CELOFANE 20X30	UND	1500	1,23	1.845,00
111	SACO TRANSPARENTE CELOFANE 50X70	UND	1500	2,27	3.405,00
112	SUPORTE DUREX GRANDE 19,8X101X91CM, COM LÂMINA EM INOX PARA ROLOS DE FITAS GRANDES E PEQUENOS, COMPOSIÇÃO EM PLÁSTICO ABS.	UND	8	48,63	389,04
113	TESOURA ESCOLAR DE PONTA ARREDONDADA, CABO DE 100% POLIPROPILENO E LÂMINA DE CORTE PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL 13CM; ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA: 1,2 MM. A TESOURA DEVE POSSUIR CORTE LIMPO E EFICIENTE, DEVENDO VIR AFIADA DE FÁBRICA.	UND	200	4,13	826,00



Prefeitura Municipal de Lavrinhas

Estado de São Paulo

Paço Municipal, nº 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110

CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br



114	TESOURA PARA USO GERAL 8 POLEGADAS, CABO POLIPROPILENO, LÂMINA DE AÇO, MEDINDO 20CM. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM ESTOJO PLÁSTICO.	UND	150	18,47	2.770,50
115	TINTA CARIMBO 40ML BASE DE ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO, LÍQUIDO. COR A DEFINIR.	UND	10	8,80	88,00
116	TINTA PARA NUMERADOR AUTOMÁTICO, MEDIDAS: 4,5X2,5X7,5CM COM 30ML CADA FRASCO OU 40G.	UND	2	19,47	38,94
TOTAL GERAL ESTIMADO: R\$ 457.452,31 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS)					